
Decreto Nº 154/1997

Estado de la Norma: Vigente

DATOS DE PUBLICACIÓN

Fecha de Emisión: 14 de Febrero de 1997

Boletín Oficial: 21 de Febrero de 1997

ASUNTO

PROMOCION INDUSTRIAL - Fíjanse los montos de costos fiscales teóricos a ser asignados a empresas
promovidas a los efectos del otorgamiento de Bonos de Crédito Fiscal.

Cantidad de Artículos: 5

Resumen de ModificacionesListado de anexos modificados: 

Modificado por:

 Decreto Nº 1404/1997  Articulo Nº 4 (Sustituye el Anexo I con referencia a la...)  

PROCEDIMIENTO TRIBUTARIO-REGIMENES DE PROMOCION-PROMOCION INDUSTRIAL -EMPRESA
PROMOVIDA-IVA-CREDITO FISCAL-BONOS DE CREDITO FISCAL

VISTO la Ley N° 23.658, el Decreto N° 2054 del 10 de noviembre de 1992, el Decreto N° 804 del 16 de Julio
de 1996, la Resolución N° 1361 del 30 de noviembre de 1992 del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA
Y OBRASY SERVICIOS PUBLICOS, modificada por la Resolución N° 368 del 1° de noviembre de 1996 del
Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS, la Resolución N° 1434 del
17 de diciembre de 1992 del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y OBRAS Y SERVICIOS
PUBLICOS. y el Dictamen N° 2 de la Comisión Asesora creada por el artículo 18 de la Ley N° 23.658. y

Referencias Normativas:

 Resolución Nº 1361/1992  (Ministerio de Economía y Obras y Servicios Públicos)  Resolución Nº 368/1996
(Ministerio de Economía y Obras y Servicios Públicos)   Resolución Nº 1434/1992  (Ministerio de Economía y
Obras y Servicios Públicos)   Ley Nº 23658  Articulo Nº 18  • Ley Nº 23658 

• Decreto Nº 2054/1992 
• Decreto Nº 804/1996 

Que por la Ley N° 23.658 se ha sustituido de pleno derecho el sistema de utilización de los beneficios
tributarios, con las excepciones establecidas mediante la utilización de Bonos de Crédito Fiscal
instrumentados a través de la cuenta corriente computarizada a que se refiere el artículo 8° del Decreto N°
2054/92.

Que el artículo 18 de la ley citada establece que en los casos que surjan diferencias relativas al costo fiscal

1/26



teórico entre el imputado y el comunicado por la respectiva Autoridad de Aplicación o con el que resulte de
las actuaciones administrativas y con aquellos en que tal imputación no se hubiera realizado, el PODER
EJECUTIVO NACIONAL tendrá la facultad, previo dictamen de la Comisión Asesora, para resolver y en su
caso, fijar el monto de dicho costo fiscal teórico a los efectos del otorgamiento de los Bonos de Crédito Fiscal
para el goce de los beneficios.

Que por el inciso artículo 18 se ha creado la aludida Comisión a fin de asesorar al PODER EJECUTIVO
NACIONAL, a los fines indicados en el considerando precedente.

Que los reclamos interpuestos ante la misma fueron convalidados por las respectivas Autoridades de
otorgamiento de beneficios.

Que en cumplimiento de las facultades otorgadas por el artículo 18 de la Ley N° 23.658 y la resolución M.E.
y O. y S.P. N° 1351/92. modificada por la Resolución M.E. y O. y S.P. N° 368/96, la Comisión Asesora ha
emitido el Dictamen N° 2 mediante el cual se arriba a los costos fiscales teóricos de las empresas que en los
Anexos I y II del presente decreto se detallan.

Que para ello contó con la asistencia de las dependencias asesoras de la ex - SECRETARIA DE
INGRESOS PUBLICOS, dependiente del MINISTERIO DE ECONOMIAY OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS
de acuerdo con lo establecido en el artículo 6° de la citada resolución y la intervención de la DIRECCION
GENERAL IMPOSITIVA, dependiente del MINISTERIO DE ECONOMIA Y OBRAS Y SERVICIOS
PUBLICOS en los aspectos de su competencia.

Que en consecuencia corresponde fijar los montos de los costos fiscales teóricos a ser asignados a las
empresas comprendidas en el Dictamen N° 2 aludido.

Que por otro lado el Decreto N° 804/96 estableció en su artículo 6° que los montos pendientes de
acreditación en la cuenta corriente computarizada respectiva por reclamos interpuestos ante la Comisión
Asesora resueltos favorablemente, serán acreditados en forma proporcional a los montos adjudicados por
los años restantes de la vida del proyecto.

Que la Comisión Asesora en el Acta N° 9 de la Reunión Plenaria celebrada el 5 de diciembre de 1996 estimó
procedente que lo dispuesto en el artículo 6° del Decreto N° 804/96 alcance también a los montos
pendientes de acreditación que surjan de los reclamos interpuestos arde la DIRECCION GENERAL
IMPOSITIVA de acuerdo con las disposiciones de la Resolución M.E. y O. y S.P. N° 1434/92.

Que el presente se dicta en uso de las facultades otorgadas en los artículos 12 y 18 de la Ley N° 23.658.

Referencias Normativas:

 Decreto Nº 2054/1992  Articulo Nº 8  Ley Nº 23658  Articulo Nº 18  Resolución Nº 1361/1992  (Ministerio de
Economía y Obras y Servicios Públicos)   Resolución Nº 368/1996  (Ministerio de Economía y Obras y
Servicios Públicos)   Resolución Nº 1434/1992  (Ministerio de Economía y Obras y Servicios Públicos)  Ley
Nº 23658  Articulo Nº 12  • Ley Nº 23658 

• Decreto Nº 804/1996 

Por ello, EL PRESIDENTE DE LA NACION ARGENTINA

DECRETA:

2/26



ARTICULO 1° - Apruébanse los incrementos de costos fiscales teóricos en el impuesto al Valor Agregado
correspondientes a las empresas cuya denominación proyecto y montos obran en el Anexo I que forma parte
integrante del presente decreto.

ARTICULO 2° - Apruébanse los costos fiscales teóricos correspondientes a la empresa beneficiaria del
régimen de la Ley N° 20.560 cuya denominación, proyecto y montos obran en el Anexo II que forma parte
integrante del presente decreto.

ARTICULO 3° - Los costos fiscales teóricos referidos en los artículos anteriores serán registrados y
comunicados con el demérito que corresponda- en las cuentas corrientes computarizadas respectivas, de
conformidad con los términos del artículo 8° de la Resolución M.E. y O. y S.P. N° 1361/92 y el artículo del
Decreto N° 804/96.

Referencias Normativas:

 Decreto Nº 804/1996  Articulo Nº 6  Resolución Nº 1361/1992  (Ministerio de Economía y Obras y Servicios
Públicos)   

ARTICULO 4° - Las disposiciones del artículo 6° del Decreto N° 1504/96 resultaran asimismo de aplicación a
los montos pendientes de acreditación en la cuenta corriente computarizada respectiva por reclamos
interpuestos ante la DIRECCION GENERAL IMPOSITIVA de acuerdo con las disposiciones de la Resolución
M.E. y O. y S.P. N° 1434/92. resueltos favorablemente.

Referencias Normativas:

Resolución Nº 1434/1992  (Ministerio de Economía y Obras y Servicios Públicos) 

ARTICULO 5°. - Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese.

ANEXO I

Empresa: AGRO INDUSTRIAL POMAN S.A.

Proyecto: Decreto de la Provincia de

Catamarca N° 4034/84

Expresado en Pesos Argentinos ($a)

noviembre 1984

Ejercicio 1993 = 13.517.000

Ejercicio 1994 = 12.722.000

Ejercicio 1995 = 11.131.000

Ejercicio 1996 = 9.541.000

Ejercicio 1997 = 7.156.000

3/26



Ejercicio 1998 = 5.566.000

Ejercicio 1999 = 3.976.000

Ejercicio 2000 = 2.385.000

Empresa: LABORATORIOS EXA S.A.

Proyecto: Decreto Provincia de la Rioja

N° 28/81

Expresado en Pesos Ley 18.188 ($)

Abril 1980

Ejercicio 1993 = 81.648.000

Ejercicio 1994 = 69.984.000

Ejercicio 1995 = 52.488.000

Ejercicio 1996 = 40.824.000

Ejercicio 1997 = 29.160.000

Ejercicio 1998 = 17.496.000

Proyecto: Decreto Provincia de La Rioja

N° 203/82

Expresado en Pesos Ley 18.188 ($)

octubre 1981

Ejercicio 1993 = 181.762.560

Ejercicio 1994 = 167.892.480

Ejercicio 1995 = 127.008.000

Ejercicio 1996 = 98.784.000

Ejercicio 1997 = 70.560.000

Ejercicio 1998 = 42.336.000

Proyecto: Decreto Provincia de la Rioja

N° 3161/83

Expresado en Pesos Argentinos ($)

4/26



julio 1983

Ejercicio 1993 = 559.896

Ejercicio 1994 = 488.124

Ejercicio 1995 = 372.797

Ejercicio 1996 = 294.676

Ejercicio 1997 = 210.210

Ejercicio 1998 = 129.706

Empresa: AGRO ACEITUNERA S.A.

Proyecto: Decreto Provincia de la Rioja

N° 1368/82

Expresado en Pesos Ley 18.188 ($)

abril 1982

Ejercicio 1993 = 169.247.000

Ejercicio 1994 = 126.935.000

Ejercicio 1995 = 98.728.000

Ejercicio 1996 = 70.520.000

Ejercicio 1997 = 42.312.000

Proyecto: Decreto Provincia de la Rioja

N° 3110/83

Expresado en Pesos Argentinos ($a)

agosto 1983

Ejercicio 1993 = 1.083.113

Ejercicio 1994 = 1.313.875

Ejercicio 1995 = 985.406

Ejercicio 1996 = 766.427

Ejercicio 1997 = 547.448

Ejercicio 1998 = 328.469

5/26



Proyecto: Decreto Provincia de la Rioja

N° 1758/86

Expresado en Australes (A) marzo

1986

Ejercicio 1993 = 101.523

Ejercicio 1994 = 95.551

Ejercicio 1995 = 83.607

Ejercicio 1996 = 71.663

Ejercicio 1997 = 53.748

Ejercicio 1998 = 41.804

Ejercicio 1999 = 29.860

Ejercicio 2000 = 17.916

Empresas: YOMA S.A.

Proyecto: Decreto Provincia de la Rioja

N° 3094/84

Expresado en pesos Argentinos ($a)

agosto 1984

Ejercicio 1993 = 14.340.870

Ejercicio 1994 = 13.544.160

Ejercicio 1995 = 12.747.440

Ejercicio 1996 = 11.954.010

Ejercicio 1997 = 9.560.580

Ejercicio 1998 = 7.170.440

Ejercicio 1999 = 5.577.010

Ejercicio 2000 = 3.983.580

Ejercicio 2001 = 2.390.150

Proyecto: Decreto Provincia de la Rioja

6/26



N° 1085/88

Expresado en Australes (A) abril 1988

Ejercicio 1993 = 4.291.280

Ejercicio 1994 = 4.065.420

Ejercicio 1995 = 3.839.560

Ejercicio 1996 = 3.613.710

Ejercicio 1997 = 3.161.996

Ejercicio 1998 = 2.710.280

Ejercicio 1999 = 2.032.710

Ejercicio 2000 = 1.580.990

Ejercicio 200l = 1.129.280

Ejercicio 2002 = 677.570

Empresa: LA RIOJANA COOP. LTDA.

Proyecto: Decreto Provincia de la Rioja

N° 4101/85

Expresado en Australes (A) octubre

1985

Ejercicio 1993 = 248.717

Ejercicio 1994 = 234.086

Ejercicio 1995 = 204.826

Ejercicio 1996 = 177.562

Ejercicio 1997 = 134.669

Ejercicio 1998 = 104.742

Ejercicio 1999 = 74.816

Ejercicio 2000 = 44.890

Proyecto: Decreto Provincia de la Rioja

N° 2040/86

7/26



Expresado en Australes (A) octubre

1985

Ejercicio 1993 = 56.474

Ejercicio 1994 = 56.474

Ejercicio 1995 = 53.650

Ejercicio 1996 = 50.826

Ejercicio 1997 = 48.002

Ejercicio 1998 = 45.395

Ejercicio 1999 = 39.531

Ejercicio 2000 = 33.884

Ejercicio 2001 = 25.413

Ejercicio 2002 = 19.766

Ejercicio 2003 = 14.118

Ejercicio 2004 = 8.471

Empresa: HILADO S.A.

Proyecto: Decreto Provincia de la Rioja

N° 243/87

Expresado en Australes (A)junio 1987

Ejercicio 1994 = 783.300

Ejercicio 1995 = 784.000

Ejercicio 1996 = 784.000

Ejercicio 1997 = 784.000

Ejercicio 1998 = 784.000

Ejercicio 1999 = 744.800

Ejercicio 2000 = 705.700

Ejercicio 2001 = 666.400

Ejercicio 2002 = 627.200

8/26



Ejercicio 2003 = 548.900

Ejercicio 2004 = 407.700

Ejercicio 2005 = 305.800

Ejercicio 2006 = 237.800

Ejercicio 2007 = 169.900

Ejercicio 2008 = 101.900

Proyecto: Decreto Provincia de la Rioja

N° 244/87

Expresado en Australes (A)junio de

1987

Ejercicio 1994 = 916.700

Ejercicio 1995 = 917.300

Ejercicio 1996 = 917.300

Ejercicio 1997 = 917.300

Ejercicio 1998 = 917.300

Ejercicio 1999 = 871.400

Ejercicio 2000 = 825.500

Ejercicio 2001 = 779.700

Ejercicio 2002 = 733.900

Ejercicio 2003 = 642.100

Ejercicio 2004 = 509.700

Ejercicio 2005 = 382.200

Ejercicio 2006 = 297.300

Ejercicio 2007 = 212.300

Ejercicio 2008 = 127.300

Proyecto: Decreto Provincia de la Rioja

N° 1004/88

9/26



Expresado en Australes (A) junio 1987

Ejercicio 1996 = 482.000

Ejercicio 1997 = 482.000

Ejercicio 1998 = 482.000

Ejercicio 1999 = 482.000

Ejercicio 2000 = 482.000

Ejercicio 2001 = 547.900

Ejercicio 2002 = 433.800

Ejercicio 2003 = 409.700

Ejercicio 2004 = 385.600

Ejercicio 2005 = 337.400

Ejercicio 2006 = 289.200

Ejercicio 2007 = 216.900

Ejercicio 2008 = 168.700

Ejercicio 2009 = 120.500

Ejercicio 2010 = 72.300

Proyecto: Decreto Provincia de la Rioja

N° 1005/88

Expresado en Australes (A) junio de 1987

Ejercicio 1996 = 722.800

Ejercicio 1997 = 722.900

Ejercicio 1998 = 722.900

Ejercicio 1999 = 722.900

Ejercicio 2000 = 722.900

Ejercicio 2001 = 686.800

Ejercicio 2002 = 650.600

Ejercicio 2003 = 614.400

10/26



Ejercicio 2004 = 578.200

Ejercicio 2005 = 506.000

Ejercicio 2000 = 433.800

Ejercicio 2007 = 325.200

Ejercicio 2008 = 253.000

Ejercicio 2000 = 180.800

Ejercicio 2010 = 108.400

Empresa: YOVILAR S.A.

Proyecto: Decreto Provincia de la Rioja

N° 1909/86

Expresado en Australes (A) junio 1987

Ejercicio 1993 = 79.357

Ejercicio 1994 = 112.262

Ejercicio 1999 = 112.262

Ejercicio 1996 = 112.262

Ejercicio 1997 = 106.648

Ejercicio 1998 = 101.035

Ejercicio 1999 = 95.422

Ejercicio 2000 = 89.809

Ejercicio 2001 = 78.583

Ejercicio 2002 = 67.357

Ejercicio 2003 = 50.518

Ejercicio 2004 = 39.292

Ejercicio 2005 = 28.065

Ejercicio 2006 = 16.839

Empresa: DEBEKO S.A.

Proyecto: Decreto Provincia de la Rioja

11/26



N° 1570/88

Expresado en Australes (A) mayo

1988

Ejercicio 1998 = 74.722

Ejercicio 1999 = 74.722

Ejercicio 2000 = 74.722

Ejercicio 2001 = 74.722

Ejercicio 2002 = 74.722

Ejercicio 2003 = 70.986

Ejercicio 2004 = 67.250

Ejercicio 2005 = 63.514

Ejercicio 2006 = 59.778

Ejercicio 2007 = 52.305

Ejercicio 2008 = 44.833

Ejercicio 2009 = 33.625

Ejercicio 2010 = 26.153

Ejercicio 2011 = 18.680

Ejercicio 2Ol2 = 11.208

Empresa: GENERAL PLASTICS S.A.

Proyecto: Decreto Provincia de San

Luis N° 2733/84

Expresado en pesos Argentinos ($a)

marzo 1984

Ejercicio 1993 = 2.756.903

Ejercicio 1994 = 2.607.199

Ejercicio 1995 = 2.295.841

Ejercicio 1996 = 1.955.401

12/26



Ejercicio 1997 = 1.466.553

Ejercicio 1998 = 1.140.646

Ejercicio 1969 = 814.747

Ejercicio 2000 = 488.871

Empresa: URUNDELL DEL VALLE S.A.

Proyecto: Resolución Secretaria de industria N° 176/84 Expresado en Pesos Ley 18.188 ($)

abril 1979

Ejercicio 1993 = 341.888.225

Ejercicio 1994 = 279.726.730

Ejercicio 1995 = 279.726.730

JUGOS DEL SUR S.A.

Proyecto: Resolución Secretaria de

Industria 519/84

Expresado en Pesos Ley 18.188 ($)

agosto 1979

Ejercicio 1993 = 829.287.000

Ejercicio 1994 = 829.267.000

Ejercicio 1995 = 760.180.000

Ejercicio 1996 = 760.180.000

Ejercicio 1997 = 621.965.000

Ejercicio 1998 = 621.965.000

Empresa: HARENGUS S.A.

Proyecto: Decreto N° 871/85

Expresado en pesos Argentinos ($a)

diciembre 1983

Ejercicio 1993 = 7.849.791

Ejercicio 1994 = 6.977.948

13/26



Ejercicio 1994 = 6.977.948

Ejercicio 1996 = 6.542.426

Ejercicio 1997 = 6.542.426

Ejercicio 1998 = 6.106.104

Ejercicio 1999 = 6.106.104

Ejercicio 2000 = 5.669.782

Empresa: EMETEPE S.A.

Proyecto: Resolución SEDI N° 223/81

Expresado en Pesos Ley 18.188 ($)

noviembre 1977

Ejercicio 1993 = 297.877.200

Ejercicio 1994 = 202.509.000

Ejercicio 1995 = 288.504.000

Ejercicio 1996 = 262.800.000

Ejercicio 1997 = 249.936.000

Ejercicio 1998 = 224.220.000

Empresa: REFINERIA METALES UBOLDI Y COMPAÑIA S.A.C.I.F.el.

Proyecto: Decreto 3947/84

Expresado en miles de Pesos Ley N° 18.188 ($) marzo 1983.

Marzo 1983

Ejercicio 1993 = 184.978.400

Ejercicio 1994 = 173.417.600

Ejercicio 1995 = 173.417.600

Ejercicio 1996 = 161.856.000

Ejercicio 1997 = 161.856.000

Ejercicio 1998 = 150.295.200

Texto del anexo original. 

14/26



ANEXO I

Empresa: AGRO INDUSTRIAL POMAN S.A.

Proyecto: Decreto de la Provincia de

Catamarca N° 4034/84

Expresado en Pesos Argentinos ($a)

noviembre 1984

Ejercicio 1993 = 13.517.000

Ejercicio 1994 = 12.722.000

Ejercicio 1995 = 11.131.000

Ejercicio 1996 = 9.541.000

Ejercicio 1997 = 7.156.000

Ejercicio 1998 = 5.566.000

Ejercicio 1999 = 3.976.000

Ejercicio 2000 = 2.385.000

Empresa: LABORATORIOS EXA S.A.

Proyecto: Decreto Provincia de la Rioja

N° 28/81

Expresado en Pesos Ley 18.188 ($)

Abril 1980

Ejercicio 1993 = 81.648.000

Ejercicio 1994 = 69.984.000

Ejercicio 1995 = 52.488.000

Ejercicio 1996 = 40.824.000

Ejercicio 1997 = 29.160.000

Ejercicio 1998 = 17.496.000

Proyecto: Decreto Provincia de La Rioja

N° 203/82

15/26



Expresado en Pesos Ley 18.188 ($)

octubre 1981

Ejercicio 1993 = 181.762.560

Ejercicio 1994 = 167.892.480

Ejercicio 1995 = 127.008.000

Ejercicio 1996 = 98.784.000

Ejercicio 1997 = 70.560.000

Ejercicio 1998 = 42.336.000

Proyecto: Decreto Provincia de la Rioja

N° 3161/83

Expresado en Pesos Argentinos ($)

julio 1983

Ejercicio 1993 = 559.896

Ejercicio 1994 = 488.124

Ejercicio 1995 = 372.797

Ejercicio 1996 = 294.676

Ejercicio 1997 = 210.210

Ejercicio 1998 = 129.706

Empresa: AGRO ACEITUNERA S.A.

Proyecto: Decreto Provincia de la Rioja

N° 1368/82

Expresado en Pesos Ley 18.188 ($)

abril 1982

Ejercicio 1993 = 169.247.000

Ejercicio 1994 = 126.935.000

Ejercicio 1995 = 98.728.000

Ejercicio 1996 = 70.520.000

16/26



Ejercicio 1997 = 42.312.000

Proyecto: Decreto Provincia de la Rioja

N° 3110/83

Expresado en Pesos Argentinos ($a)

agosto 1983

Ejercicio 1993 = 1.083.113

Ejercicio 1994 = 1.313.875

Ejercicio 1995 = 985.406

Ejercicio 1996 = 766.427

Ejercicio 1997 = 547.448

Ejercicio 1998 = 328.469

Proyecto: Decreto Provincia de la Rioja

N° 1758/86

Expresado en Australes (A) marzo

1986

Ejercicio 1993 = 101.523

Ejercicio 1994 = 95.551

Ejercicio 1995 = 83.607

Ejercicio 1996 = 71.663

Ejercicio 1997 = 53.748

Ejercicio 1998 = 41.804

Ejercicio 1999 = 29.860

Ejercicio 2000 = 17.916

Empresas: YOMA S.A.

Proyecto: Decreto Provincia de la Rioja

N° 3094/84

Expresado en pesos Argentinos ($a)

17/26



agosto 1984

Ejercicio 1993 = 14.340.870

Ejercicio 1994 = 13.544.160

Ejercicio 1995 = 12.747.440

Ejercicio 1996 = 11.954.010

Ejercicio 1997 = 9.560.580

Ejercicio 1998 = 7.170.440

Ejercicio 1999 = 5.577.010

Ejercicio 2000 = 3.983.580

Ejercicio 2001 = 2.390.150

Proyecto: Decreto Provincia de la Rioja

N° 1085/88

Expresado en Australes (A) abril 1988

Ejercicio 1993 = 4.291.280

Ejercicio 1994 = 4.065.420

Ejercicio 1995 = 3.839.560

Ejercicio 1996 = 3.613.710

Ejercicio 1997 = 3.161.996

Ejercicio 1998 = 2.710.280

Ejercicio 1999 = 2.032.710

Ejercicio 2000 = 1.580.990

Ejercicio 200l = 1.129.280

Ejercicio 2002 = 677.570

Empresa: LA RIOJANA COOP. LTDA.

Proyecto: Decreto Provincia de la Rioja

N° 4101/85

Expresado en Australes (A) octubre

18/26



1985

Ejercicio 1993 = 248.717

Ejercicio 1994 = 234.086

Ejercicio 1995 = 204.826

Ejercicio 1996 = 177.562

Ejercicio 1997 = 134.669

Ejercicio 1998 = 104.742

Ejercicio 1999 = 74.816

Ejercicio 2000 = 44.890

Proyecto: Decreto Provincia de la Rioja

N° 2040/86

Expresado en Australes (A) octubre

1985

Ejercicio 1993 = 56.474

Ejercicio 1994 = 56.474

Ejercicio 1995 = 53.650

Ejercicio 1996 = 50.826

Ejercicio 1997 = 48.002

Ejercicio 1998 = 45.395

Ejercicio 1999 = 39.531

Ejercicio 2000 = 33.884

Ejercicio 2001 = 25.413

Ejercicio 2002 = 19.766

Ejercicio 2003 = 14.118

Ejercicio 2004 = 8.471

Empresa: HILADO S.A.

Proyecto: Decreto Provincia de la Rioja

19/26



N° 243/87

Expresado en Australes (A)junio 1987

Ejercicio 1994 = 783.300

Ejercicio 1995 = 784.000

Ejercicio 1996 = 784.000

Ejercicio 1997 = 784.000

Ejercicio 1998 = 784.000

Ejercicio 1999 = 744.800

Ejercicio 2000 = 705.700

Ejercicio 2001 = 666.400

Ejercicio 2002 = 627.200

Ejercicio 2003 = 548.900

Ejercicio 2004 = 407.700

Ejercicio 2005 = 305.800

Ejercicio 2006 = 237.800

Ejercicio 2007 = 169.900

Ejercicio 2008 = 101.900

Proyecto: Decreto Provincia de la Rioja

N° 244/87

Expresado en Australes (A)junio de

1987

Ejercicio 1994 = 916.700

Ejercicio 1995 = 917.300

Ejercicio 1996 = 917.300

Ejercicio 1997 = 917.300

Ejercicio 1998 = 917.300

Ejercicio 1999 = 871.400

20/26



Ejercicio 2000 = 825.500

Ejercicio 2001 = 779.700

Ejercicio 2002 = 733.900

Ejercicio 2003 = 642.100

Ejercicio 2004 = 509.700

Ejercicio 2005 = 382.200

Ejercicio 2006 = 297.300

Ejercicio 2007 = 212.300

Ejercicio 2008 = 127.300

Proyecto: Decreto Provincia de la Rioja

N° 1004/88

Expresado en Australes (A) junio 1987

Ejercicio 1996 = 482.000

Ejercicio 1997 = 482.000

Ejercicio 1998 = 482.000

Ejercicio 1999 = 482.000

Ejercicio 2000 = 482.000

Ejercicio 2001 = 547.900

Ejercicio 2002 = 433.800

Ejercicio 2003 = 409.700

Ejercicio 2004 = 385.600

Ejercicio 2005 = 337.400

Ejercicio 2006 = 289.200

Ejercicio 2007 = 216.900

Ejercicio 2008 = 168.700

Ejercicio 2009 = 120.500

Ejercicio 2010 = 72.300

21/26



Proyecto: Decreto Provincia de la Rioja

N° 1005/88

Expresado en Australes (A) junio de 1987

Ejercicio 1996 = 722.800

Ejercicio 1997 = 722.900

Ejercicio 1998 = 722.900

Ejercicio 1999 = 722.900

Ejercicio 2000 = 722.900

Ejercicio 2001 = 686.800

Ejercicio 2002 = 650.600

Ejercicio 2003 = 614.400

Ejercicio 2004 = 578.200

Ejercicio 2005 = 506.000

Ejercicio 2000 = 433.800

Ejercicio 2007 = 325.200

Ejercicio 2008 = 253.000

Ejercicio 2000 = 180.800

Ejercicio 2010 = 108.400

Empresa: YOVILAR S.A.

Proyecto: Decreto Provincia de la Rioja

N° 1909/86

Expresado en Australes (A) junio 1987

Ejercicio 1993 = 79.357

Ejercicio 1994 = 112.262

Ejercicio 1999 = 112.262

Ejercicio 1996 = 112.262

Ejercicio 1997 = 106.648

22/26



Ejercicio 1998 = 101.035

Ejercicio 1999 = 95.422

Ejercicio 2000 = 89.809

Ejercicio 2001 = 78.583

Ejercicio 2002 = 67.357

Ejercicio 2003 = 50.518

Ejercicio 2004 = 39.292

Ejercicio 2005 = 28.065

Ejercicio 2006 = 16.839

Empresa: DEBEKO S.A.

Proyecto: Decreto Provincia de la Rioja

N° 1570/88

Expresado en Australes (A) mayo

1988

Ejercicio 1998 = 74.722

Ejercicio 1999 = 74.722

Ejercicio 2000 = 74.722

Ejercicio 2001 = 74.722

Ejercicio 2002 = 74.722

Ejercicio 2003 = 70.986

Ejercicio 2004 = 67.250

Ejercicio 2005 = 63.514

Ejercicio 2006 = 59.778

Ejercicio 2007 = 52.305

Ejercicio 2008 = 44.833

Ejercicio 2009 = 33.625

Ejercicio 2010 = 26.153

23/26



Ejercicio 2011 = 18.680

Ejercicio 2Ol2 = 11.208

Empresa: GENERAL PLASTICS S.A.

Proyecto: Decreto Provincia de San

Luis N° 2733/84

Expresado en pesos Argentinos ($a)

marzo 1984

Ejercicio 1993 = 2.756.903

Ejercicio 1994 = 2.607.199

Ejercicio 1995 = 2.295.841

Ejercicio 1996 = 1.955.401

Ejercicio 1997 = 1.466.553

Ejercicio 1998 = 1.140.646

Ejercicio 1969 = 814.747

Ejercicio 2000 = 488.871

Empresa: URUNDELL DEL VALLE S.A.

Proyecto: Resolución Secretaria de industria N° 176/84 Expresado en Pesos Ley 18.188 ($)

abril 1979

Ejercicio 1993 = 341.888.225

Ejercicio 1994 = 279.726.730

Ejercicio 1995 = 279.726.730

JUGOS DEL SUR S.A.

Proyecto: Resolución Secretaria de

Industria 519/84

Expresado en Pesos Ley 18.188 ($)

agosto 1979

Ejercicio 1993 = 829.287.000

24/26



Ejercicio 1994 = 829.267.000

Ejercicio 1995 = 760.180.000

Ejercicio 1996 = 760.180.000

Ejercicio 1997 = 621.965.000

Ejercicio 1998 = 621.965.000

Empresa: HARENGUS S.A.

Proyecto: Decreto N° 871/85

Expresado en pesos Argentinos ($a)

diciembre 1983

Ejercicio 1993 = 7.849.791

Ejercicio 1994 = 6.977.948

Ejercicio 1994 = 6.977.948

Ejercicio 1996 = 6.542.426

Ejercicio 1997 = 6.542.426

Ejercicio 1998 = 6.106.104

Ejercicio 1999 = 6.106.104

Ejercicio 2000 = 5.669.782

Empresa: EMETEPE S.A.

Proyecto: Resolución SEDI N° 223/81

Expresado en Pesos Ley 18.188 ($)

noviembre 1977

Ejercicio 1993 = 297.877.200

Ejercicio 1994 = 202.509.000

Ejercicio 1995 = 288.504.000

Ejercicio 1996 = 262.800.000

Ejercicio 1997 = 249.936.000

Ejercicio 1998 = 224.220.000

25/26



Empresa: REFINERIA METALES UBOLDI Y COMPAÑIA S.A.C.I.F.el.

Proyecto: Decreto 3947/84

Expresado en Pesos Ley 18.188 ($)

Marzo 1983

Ejercicio 1993 = 184.978.400

Ejercicio 1994 = 173.417.600

Ejercicio 1995 = 173.417.600

Ejercicio 1996 = 161.856.000

Ejercicio 1997 = 161.856.000

Ejercicio 1998 = 150.295.200

EMPRESA: TEXTIL NOROESTE S.A.

Decreto N°2221/77

expresado en Pesos Ley N°18188 ($) Agosto 1974

Impuesto a los Impuesto a las Impuesto al

Activos Ganancias Valor Agregado

Ejercicio 1993 2.143.980 5.660.100 39.472.840

Ejercicio 1994 1.905.760 5.031.200 35.086.980

Ejercicio 1995 1.667.540 4.402.300 30.701.100

Ejercicio 1996 1.191.100 3.144.500 21.929.350

Ejercicio 1997 714.660 1.886.700 13.208.210

FIRMANTES

MENEM. - Jorge A. Rodriguez. -Roque B. Fernández.

26/26


